
"2017 -Año del Biccntenario del Cruce de los
Andes y de la Gesta Libertadora Sanmartiniana"

t/e c¿e¿ á#i
ff

IT«WITATAU&HUAIA, 1 1 IUL 206 I WWL. ¿.u

VISTO que el día 11 de julio se celebra el 96° Aniversario de la fundación de la
ciudad de Río Grande; Y

CONSIDERANDO
Que esta Presidencia, en función de las facultades conferidas por la Constitución

Provincial y el Reglamento Interno de Cámara, en nombre del Poder Legislativo de la Provincia,
adhiere a los festejos del Aniversario de dicha ciudad.

Que teniendo en cuenta los actos programados, corresponde declarar asueto
administrativo en la Delegación Río Grande de la Legislatura Provincial, para el día 11 de Julio del
corriente año.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo de acuerdo a lo establecido en la Constitución Provincial y el Reglamento Interno de
Cámara.

POR ELLO:

EL VICEGOBERNADOR Y PRESIDENTE DEL PODER
LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- ADHERIR a los festejos en conmemoración del 96° Aniversario de la fundación
de la ciudad de Río Grande que se celebrará el día 11 de Julio del corriente año, por los motivos
expuestos en el exordio.
ARTÍCULO 2°.- DECLARAR asueto administrativo el día 11 de Julio del corriente año, en la
Delegación Río Grande de la Legislatura Provincial.
ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Comunicar a quienes correspondan. Cumplido. Archivar.

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 7 0 8 / 2 0 1 7

tan Carlos ARCANDO
Vicegobernador

Presidente á¿l Poder Legl atino




